



AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES
CONTRATADA: BARROS CONSTRUÇÕES LTDA

LOCAL: LOTEAMENTO NOVA MORADA, DISTRITOS LIVRAMENTO E SÃO JOÃO DO FERRAZ, SÍTIO AREIAS DO JUNCO, CIDADE, EM VERTENTES-PE.
OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS, INCLUSIVE ILUMINAÇÃO, EM LOCALIDADES DO MUNICÍPIO, A SABER: LOTEAMENTO NOVA MORADA, DISTRITOS LIVRAMENTO E SÃO JOÃO DO FERRAZ, SÍTIO AREIAS DO JUNCO, CIDADE, EM VERTENTES-PE.

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 07

VERTENTES, 05 DE SETEMBRO DE 2024.

CONTRATO Nº 176/2024 PROCESSO LICITATORIO 049/2024 - CONCORRÊNCIA Nº 003/2024

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS				FINANCEIROS		
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO
1.0	LOTEAMENTO NOVA MORADA - RUA 08									
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,15	304,50						
1.2	PAVIMENTO									
1.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	78,41	304,50				23.875,85		
1.3	MEIO FIO									
1.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO. DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF 01/2024	M	49,40	87,00				4.297,80		
2.0	LOTEAMENTO NOVA MORADA - RUA 27									
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
2.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,15	322,00	322,00		322,00	48,30	48,30	
2.2	PAVIMENTO									
2.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	78,41	322,00	322,00		322,00	25.248,02	25.248,02	
2.3	MEIO FIO									
2.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO. DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF 01/2024	M	49,40	92,00	92,00		92,00	4.544,80	4.544,80	
3.0	LOTEAMENTO NOVA MORADA - RUA 28									
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
3.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,15	350,00	350,00		350,00	52,50	52,50	
3.2	PAVIMENTO									
3.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	78,41	350,00	350,00		350,00	27.443,50	27.443,50	
3.3	MEIO FIO									

Gustavo
Gustavo de Araujo Lima
Engenheiro Civil
CREA-PF: 181907982-1

Gertulio Timoteo Bezerra
Gertulio Timoteo Bezerra
Sec. de Desenvolvimento
Urbano e Transportes
Vertentes-PE
CPF: 088.989.284-77
Portaria Nº: 691/2024

PATRICK CESAR
CIPRIANO DA
SILVA:05842598400

Assinado de forma digital por
PATRICK CESAR CIPRIANO DA
SILVA:05842598400
Dados: 2024.09.05 10:06:57 -03'00'

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES
CONTRATADA: BARROS CONSTRUÇÕES LTDA

LOCAL: LOTEAMENTO NOVA MORADA, DISTRITOS LIVRAMENTO E SÃO JOÃO DO FERRAZ, SÍTIO AREIAS DO JUNCO, CIDADE, EM VERTENTES-PE.

OBRA: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS, INCLUSIVE ILUMINAÇÃO, EM LOCALIDADES DO MUNICÍPIO, A SABER: LOTEAMENTO NOVA MORADA, DISTRITOS LIVRAMENTO E SÃO JOÃO DO FERRAZ, SÍTIO AREIAS DO JUNCO, CIDADE, EM VERTENTES-PE.

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 07

VERTENTES, 05 DE SETEMBRO DE 2024.

CONTRATO Nº 176/2024 PROCESSO LICITATORIO 049/2024 - CONCORRÊNCIA Nº 003/2024

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNIT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS				
				PREVISÃO	ANT.	MEDICAÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDICAÇÃO	ACUM.
6.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	78,41	1.768,00		880,00	880,00	138.628,88	-	69.000,80	69.000,80
6.3	MEIO FIO										
6.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF 01/2024	M	49,40	442,00		220,00	220,00	21.834,80	-	10.868,00	10.868,00
7.0	LOTEAMENTO NOVA MORADA - RUA 36										
7.1	SERVÇOS PRELIMINARES										
7.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,15	2.736,00	2.736,00		-	-	-	-	-
7.2	PAVIMENTO										
7.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	78,41	2.736,00	2.736,00		2.736,00	214.529,76	214.529,76	-	214.529,76
7.3	MEIO FIO										
7.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF 01/2024	M	49,40	684,00	684,00		-	-	-	-	-
8	POSTE, ILUMINAÇÃO E DEMAIS ITENS										
8.1	POSTE RETO SIMPLES GALVA FOGO C/6M DE ALTURA ÚTIL, COM ENGASTAMENTO DIRETO NO SOLO, INCLUSIVE COLOCACAO	UND	1.687,39	5,00			-	-	-	-	-
8.2	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 07/2020	UN	47,59	5,00			5,00	8.436,95	8.436,95	-	8.436,95
8.3	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE METÁLICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020	UN	175,26	12,00			12,00	237,95	237,95	-	237,95
8.4	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020	UN	780,72	12,00			12,00	2.103,12	2.103,12	-	2.103,12

 **Gustavo de Araújo Lima**
Engenheiro Civil
CREA-PF 181907982-1

 **Gerônimo Timoteo Bezerra**
Sec. de Desenvolvimento Urbano e Transportes
Vertentes-PE
CPF: 088.988.284-77
Portaria Nº: 091/2024

PATRICK CESAR CIPRIANO DA SILVA:05842598400
Assinado de forma digital por PATRICK CESAR CIPRIANO DA SILVA:05842598400
Dados: 2024.09.05 10:07:19 -03'00'

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES
CONTRATADA: BARROS CONSTRUÇÕES LTDA

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 07

LOCAL: LOTEAMENTO NOVA MORADA, DISTRITOS LIVRAMENTO E SÃO JOÃO DO FERRAZ, SÍTIO AREIAS DO JUNCO, CIDADE, EM VERTENTES-PE.
OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS, INCLUSIVE ILUMINAÇÃO, EM LOCALIDADES DO MUNICÍPIO, A SABER: LOTEAMENTO NOVA MORADA, DISTRITOS LIVRAMENTO E SÃO JOÃO DO FERRAZ, SÍTIO AREIAS DO JUNCO, CIDADE, EM VERTENTES-PE.

VERTENTES, 05 DE SETEMBRO DE 2024.

CONTRATO Nº 176/2024 PROCESSO LICITATORIO 049/2024 - CONCORRÊNCIA Nº 003/2024

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS			
				PREVISÃO	ANT.	MEDICAÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDICAÇÃO
8.5	CABO DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 2, SIMILAR, S.M. - 10MM2, INCLUSIVE INSTALACAO EM ELETRODUTO.	M	12,05	72,00	72,00		72,00	867,60	-	867,60
9.0	LIVRAMENTO - TRAVESSA AL MIRANTE BARROSO									
9.1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
9.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,15	3.128,00			-	-	-	-
9.2	PAVIMENTO									
9.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	78,41	3.128,00			-	469,20	-	-
9.3	MEIO FIO									
9.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF 01/2024	M	49,40	782,00			-	38.630,80	-	-
10.0	RUA NO SÍTIO AREIAS DO JUNCO									
10.1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
10.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,15	1.984,00			-	-	-	-
10.2	PAVIMENTO									
10.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	78,41	1.984,00			-	297,60	-	-
10.3	MEIO FIO									
10.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF 01/2024	M	49,40	992,00			-	155.565,44	-	-
11.0	FERRAZ									
11.1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
11.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,15	469,10			-	-	-	-
11.2	PAVIMENTO							70,37	-	-


Gustavo de Araujo Lima
Engenheiro Civil
CREA-PF 181907982-1


Gerônimo Timoteo Bezerra
Sec. de Desenvolvimento Urbano e Transportes
Vertentes-PE
CPF: 088.985.284-77
Portaria Nº: 091/2024

PATRICK CESAR CIPRIANO DA SILVA:05842598400
Assinado de forma digital por PATRICK CESAR CIPRIANO DA SILVA:05842598400
Dados: 2024.09.05 10:07:32 -03'00'



BOLETIM DE MEDIÇÃO: 17

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES

CONTRATADA: BARROS CONSTRUÇÕES LTDA

LOCAL: LOTEAMENTO NOVA MORADA, DISTRITOS LIVRAMENTO E SÃO JOÃO DO FERRAZ, SÍTIO AREIAS DO JUNCO, CIDADE, EM VERTENTES-PE.

VERTENTES, 05 DE SETEMBRO DE 2024.
OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS, INCLUSIVE ILUMINAÇÃO, EM LOCALIDADES DO MUNICÍPIO, A SABER: LOTEAMENTO NOVA MORADA, DISTRITOS LIVRAMENTO E SÃO JOÃO DO FERRAZ, SÍTIO AREIAS DO JUNCO, CIDADE, EM VERTENTES-PE.

CONTRATO Nº 176/2024 PROCESSO LICITATORIO 049/2024 - CONCORRÊNCIA Nº 003/2024

CONTRATO Nº 176/2024 PROCESSO LICITATORIO 049/2024 - CONCORRÊNCIA Nº 003/2024											
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS				
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
11.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	78,41	469,10			-	36.782,13	-	-	-
11.3	MEIO FIO						-	-	-	-	-
11.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF 01/2024	M	49,40	76,00			-	3.754,40	-	-	-
12.0	RUA PARALELA A AVENIDA SERGIO GUERRA						-	-	-	-	-
12.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						-	-	-	-	-
12.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,15	765,00	738,53		738,53	114,75	110,78	-	110,78
12.2	PAVIMENTO						-	-	-	-	-
12.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	78,41	765,00	738,53		738,53	59.983,65	57.908,14	-	57.908,14
12.3	MEIO FIO						-	-	-	-	-
12.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF 01/2024	M	49,40	306,00	302,90		302,90	15.116,40	14.963,26	-	14.963,26
								1.189.599,92	437.439,32	109.841,92	547.281,24
Valor do Boletim: CENTO E NOVE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS											

Assinado de forma digital por
PATRICK CESAR CIPRIANO DA
SILVA:05842598400
Dados: 2024.09.05 10:07:40
-03'00'

PATRICK CESAR
CIPRIANO DA
SILVA:05842598400

Gerônimo Timoteo Bezerri
Sec. de Desenvolvimento
Urbano e Transportes
Vertentes-PE
CPF: 088.985.284-77
Portaria Nº: 091/2024

Gustavo de Araujo Lima
Engenheiro Civil
CREA-PE 181907982-1